[bookmark: _GoBack] Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.01.2017
	№ 82

Об организации работы  комиссии по вопросам  внедрения и реализации Всероссийского физкультурно - спортивного   комплекса  «Готов к труду и обороне» в   Веневском районе

В соответствии  с Указом Президента  Российской Федерации от 24.03.2014  №172 «О Всероссийском  физкультурно - спортивном  комплексе «Готов к труду и  обороне» (ГТО),  распоряжением   правительства  Тульской  области  от 03.12. 2014  №993-Р «Об утверждении  Плана  мероприятий  по поэтапному   внедрению Всероссийского   физкультурно -   спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в Тульской области», в  целях организации  внедрения  и реализации Всероссийского  физкультурно - спортивного  комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Веневском районе, на основании  Устава  муниципального  образования  Веневский район, администрация  муниципального  образования Веневский район   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение  о комиссии  по вопросам внедрения   и  реализации Всероссийского   физкультурно - спортивного  комплекса «Готов к труду и  обороне» в Веневском  районе (приложение №1).
2. Утвердить Состав комиссии по вопросам внедрения  и реализации  Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов  к труду и обороне» в  Веневском районе  (приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
4.  Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 11.12.2015 №1531 «О создании  комиссии по вопросам  внедрения и реализации Всероссийского спортивного   комплекса  «Готов к труду и обороне» в   Веневском районе.

6.  Контроль  за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы  администрации муниципального образования Веневский  район Давиденко С.Г.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Веневский район

Ж.Ю. Исаченкова

         Приложение  №1
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 31.01.2017 №82

ПОЛОЖЕНИЕ
о  комиссии  по вопросам внедрения  и реализации  Всероссийского  физкультурно - спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне»
в Веневском районе

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по вопросам  внедрения   и реализации  Всероссийского  физкультурно  - спортивного комплекса   «ГТО» в Веневском районе (далее комиссия)  является постоянно действующим  координационным органом    при администрации муниципального образования Веневский  район, обеспечивающим взаимодействие  администрации района  с муниципальными   учреждениями,  общественными организациями  по вопросам внедрения    и реализации  Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Веневском районе.
1.2. В своей деятельности   комиссия  руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Тульской области, Уставом и муниципальными нормативными правовыми актами администрации  муниципального образования  Веневский район, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Обеспечение  реализации  Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса  «ГТО» в Веневском районе.
2.2. Обеспечение взаимодействия  администрации   муниципального образования Веневский район с муниципальными учреждениями, общественными  организациями  по вопросам внедрения   и реализации  Всероссийского  физкультурно - спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне».
3. Права комиссии

3.1. Запрашивать  и получать необходимые  документы   и иные сведения  от муниципальных  учреждений, общественных организаций,  структурных    подразделений  администрации  муниципального образования Веневский район, администраций муниципального образования Веневский район.
3.2.  Приглашать на свои заседания  представителей  администрации  муниципального образования Веневский район и  иных организаций  по вопросам, относящимся  к предмету ведения комиссии.
3.3.  Образовывать рабочие группы.

4. Организация работы комиссии

4.1. Деятельностью Комиссии руководит и ведет заседание председатель комиссии, в его отсутствие-заместитель председателя. Решение комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, а в случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии.
4.2.  Заседание  Комиссии  проводятся  по мере  необходимости,  но не реже  одного раза   в полугодие и  считаются   правомочными, если   присутствует  более половины  ее членов.
4.3. Решения    Комиссии принимаются  большинством голосов. Решающим является голос  председательствующего  на заседании Комиссии.
4.4. Секретарь комиссии формирует  повестку дня  заседания Комиссии, осуществляет контроль за своевременной подготовкой  материалов  к заседанию Комиссии, организует  проведение заседания Комиссии, ведет  протокол  заседания  Комиссии, а также осуществляет   организационно – техническое  и информационно – аналитическое   обеспечение  деятельности Комиссии.
4.5.  Решение Комиссии  оформляется  протоколом заседания,  который    подписывается  председательствующим на заседании Комиссии  и секретарем  Комиссии.  Протокол заседания  Комиссии оформляется секретарем Комиссии в течении пяти  рабочих дней со дня заседания Комиссии.
4.6. Протоколы  заседаний   Комиссии или выписки  из них направляются   секретарем  Комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания Комиссии заинтересованным должностным лицам.

	Приложение  №2
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 31.01.2017  № 82

                                                           СОСТАВ
комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно - спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Веневском районе

	Давиденко
Светлана Геннадьевна
	-
	заместитель главы администрации  муниципального образования Веневский район, председатель комиссии

	Антонова
Юлия Сергеевна
	-
	председатель комитета по социальным вопросам  администрации   муниципального образования Веневский район, заместитель председателя комиссии

	Купцова
Любовь Михайловна
	-
	референт сектора по социальной работе, спорту и молодежной политике комитета по социальной работе, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Галкин
Александр Михайлович
	-
	начальник негосударственного образовательного учреждения    дополнительного профессионального  образования  Веневский спортивно – технический клуб ДОСААФ России Тульской области (по согласованию)

	Гусинская
Лариса Евгеньевна
	-
	начальник отдела по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	Елистратов
Алексей Владимирович
	-
	главный врач ГУЗ «Веневская ЦРБ» (по согласованию)

	Бунина
Анастасия Олеговна
	-
	редактор газеты «Красное знамя. Веневский район» (по согласованию)

	Копылов
Сергей  Владимирович

	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Веневская детско-юношеская спортивная школа»

	Макарцев
Сергей Петрович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работе по Веневскому  району (по согласованию)

	Ханычев
Александр Викторович
	-
	референт комитета по земельным, имущественным отношениям, ГО, ЧС мобилизационной подготовке администрации муниципального образования Веневский район

	Шефер
Владимир Александрович
	-
	заместитель  начальника полиции ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)

	Шутяев
Станислав  Андреевич

	-

-
	консультант комитета по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район